

Kommunrevisorerna i Ale kommun

Revisionsberättelse 2015

Till fullmäktige i Ale kommun

Org nr: 212000-1439

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse och nämnder samt genom utsedda lekmannarevisorer verksamheten i kommunens företag.

Styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs i enlighet med gällande mål, beslut och riktlinjer samt de föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll samt återredovisning till fullmäktige. Revisorernas ansvar är att granska verksamhet, kontroll och redovisning och pröva om verksamheten bedrivits i enlighet med fullmäktiges uppdrag.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, kommunens revisionsreglemente, och god revisionssed i kommunal verksamhet. Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning.

Avstämningen av kommunfullmäktiges prioriterade mål som redovisas i årsredovisningen framgår att knappt hälften av målen uppfylls under 2015. För flera av målen har målvärdena ett längre perspektiv och målet är att de ska uppnås under mandatperioden. Vi noterar dock att inom målområde lust att lära i skolan är det endast ett av fem mål som nås under 2015. Vi noterar också att i uppföljningen av de finansiella målen i årsredovisningen, anges att soliditeten försämras för andra året i rad samt att nettokostnadsandelen som redovisas uppnås genom reavinster och engångsintäkter.

Av årsredovisningen går inte att utläsa någon egentlig analys av budgetavvikelserna. Det finns inte heller någon tydlig redovisning som visar hur stor del av avvikelserna som beror på pris- respektive volymavvikelser. Vi finner det angeläget att såväl målformuleringar, uppföljningar och analyser av nämndernas verksamhet och ekonomi, förtydligas och förbättras.

1
24 10 wa BK Lufth 18 91 LMF

Kommunrevisorerna i Ale kommun

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ledamöterna i styrelse och samtliga nämnder ansvarsfrihet för år 2015.

Vi tillstyrker att kommunens årsredovisning för år 2015 godkänns.

Vi återoppar i övrigt bifogade redogörelser och rapporter.

Alafors 2016-03-30


Leif Andersson


Birgit Hansson


Daniel Höglund


Kjell Stensson


Leif B Hansson



Jonas Lundgren


Iréne Hellekant


Thomas Elfving


Ingela Stéen


Willy Kölborg


Leif G Hansson

Till revisionsberättelsen hör bilagorna:

Sammanfattning över avlämnade rapporter

Granskningsrapport, Granskning av rutiner för hantering av privata medel

Granskningsrapport, Granskning av arbetsmarknadsenhet och försörjningsstöd

Granskningsrapport, Förstudie debiteringsrutiner vid Sörmossens återvinningscentral

Granskningsrapport, Granskning av socialtjänstens rutiner för inkomna anmälningar kring barn och unga som far illa

Granskningsrapport, Granskning av insatser för elever i behov av särskilt stöd

Granskningsrapport, Internkontroll inom inköp och upphandling

Granskning av delårsrapport för perioden januari – augusti 2015

Granskningsrapport, årsbokslut 2015

Granskningsrapporter från lekmanarevisor i AB Alebyggen

Redogörelse för revisorernas förvaltning under år 2015